
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые приказы Управления по регулированию 

тарифов и энергосбережению Пензенской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями), 

постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (с 

последующими изменениями), приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об 

утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), Положением 

об Управлении по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской 

области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 

04.08.2010 № 440-пП (с последующими изменениями), и на основании протокола 

заседания Правления Управления по регулированию тарифов и 

энергосбережению Пензенской области от 19.12.2018 № 78 п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и 

энергосбережению Пензенской области от 30.12.2015 № 176 «Об установлении 

одноставочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) на 2016 - 

2018 годы для индивидуального предпринимателя Денисова А.И.» (с 

последующими изменениями) (далее – Приказ) следующие изменения: 

1.1. в наименовании Приказа, пункте 2 Приказа слова «на 2016-2018 годы» 

исключить; 

1.2. Приложение № 1 к Приказу изложить в редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему приказу; 

1.3. Приложение № 2 к Приказу изложить в редакции согласно 

Приложению № 2 к настоящему приказу. 

 

  

 

УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ  

И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 
от 19 декабря 2018 года №   132 

г. Пенза  



 

2. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и 

энергосбережению Пензенской области от 15.12.2016 № 108 «Об установлении 

одноставочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и 

водоотведение на 2017 - 2019 годы для потребителей индивидуального 

предпринимателя Тенишева Р.А. на территории Кузнецкого района Пензенской 

области» (далее – Приказ) изменение, изложив Приложение № 1 Приказа в 

редакции согласно Приложению № 3 к настоящему приказу. 

3. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и 

энергосбережению Пензенской области от 16.12.2016 № 130 «Об установлении 

одноставочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), 

водоотведение, транспортировку воды и транспортировку сточных вод на 2017-

2019 годы» (с последующими изменениями) (далее – Приказ) изменение, изложив  

строки 3, 4 Приложения № 1 к Приказу в следующей редакции: 

 
3 МКП 

«Водопровод

но-

канализацио

нное 

хозяйство» 

города 

Сердобска 

Сердобского 

района 

Сердобский 

район 

Пензенской 

области 

Одноставочный 

тариф на 

водоотведение 

(НДС не 

облагается*) 

22,15 23,02 23,02 23,79 23,79 24,27 

4 ОАО «РЖД» 

(Юго-

Восточная 

дирекция по 

тепловодосн

абжению - 

структурное 

подразделен

ие 

Центральной 

Дирекции по 

тепловодосн

абжению - 

филиал ОАО 

«РЖД») 

Пензенский 

район 

Пензенской 

области 

Одноставочный 

тариф на 

питьевую воду 

(питьевое 

водоснабжение), 

- без НДС 

- с НДС 

28,08 

33,13 

 

30,08 

35,50 

 

30,08 

35,50 

 

31,55 

37,23 

 

31,55 

37,86 

 

32,19 

38,63 

 

4. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и 

энергосбережению Пензенской области от 14.12.2016 № 99 «Об установлении 

одноставочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), 

водоотведение и транспортировку сточных вод на 2017 - 2019 годы» (с 

последующими изменениями) (далее – Приказ) изменение, изложив строку 5 

Приложения № 1 к Приказу в следующей редакции: 

5 ООО «Труд» 

Никольский 

район 

Пензенской 

области 

Одноставочный 

тариф на 

питьевую воду 

(питьевое 

водоснабжение) 

(НДС не 

облагается*) 

30,12 30,91 30,91 32,07 32,07 32,65 



 

 

5. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и 

энергосбережению Пензенской области от 15.12.2016 № 112 «Об установлении 

одноставочного тарифа на питьевую воду (питьевое водоснабжение) на 2016 - 

2018 годы для потребителей ООО «Сосновское ЖКХ» на территории 

Бессоновского района Пензенской области» (с последующими изменениями) 

(далее – Приказ) следующие изменения: 

5.1.  в наименовании Приказа, пункте 2 Приказа слова «на 2016-2018 годы» 

исключить; 

5.2.  Приложение № 1 к Приказу изложить в редакции согласно 

Приложению № 4 к настоящему приказу; 

5.3.  Приложение № 2 к Приказу изложить в редакции согласно 

Приложению № 5 к настоящему приказу. 
 

6. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте 

Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном 

интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

7. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года. 

 

 

Начальник Управления                                                                       Н.В. Клак  



 

Приложение № 1 к приказу 

Управления по регулированию тарифов и энергосбережению  

Пензенской области от 19.12.2018 № 132 

 

«Приложение 1 к приказу 

Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 

Пензенской области от 30 декабря 2015 г. № 176 

 

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение)  

для потребителей индивидуального предпринимателя Денисова А.И.  с календарной разбивкой (руб. за 1 куб.м) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Наименование 
муниципального 

образования 

Наименование 

услуги 

Период 

с 
0
1
.0

1
.2

0
1
6
 п

о
 

3
0
.0

6
.2

0
1
6
 

с 
0
1
.0

7
.2

0
1
6
 п

о
 

3
1
.1

2
.2

0
1
6
 

с 
0
1
.0

1
.2

0
1
7
 п

о
 

3
0
.0

6
.2

0
1
7
 

с 
0
1
.0

7
.2

0
1
7
 п

о
 

3
1
.1

2
.2

0
1
7
 

с 
0
1
.0

1
.2

0
1
8
 п

о
 

3
0
.0

6
.2

0
1
8
 

с 
0
1
.0

7
.2

0
1
8
 п

о
 

3
1
.1

2
.2

0
1
8
 

с 
0
1
.0

1
.2

0
1
9

 п
о
 

3
0
.0

6
.2

0
1

9
 

с 
0
1
.0

7
.2

0
1
9

 п
о
 

3
1
.1

2
.2

0
1

9
 

с 
0
1
.0

1
.2

0
2
0

 п
о
 

3
0
.0

6
.2

0
2
0
 

с 
0
1
.0

7
.2

0
2
0

 п
о
 

3
1
.1

2
.2

0
2
0
 

1.  

Индивидуальный 

предприниматель 

Денисов А.И. 

Белинский 

район 

Питьевая вода 

(питьевое 

водоснабжение) 

(НДС не 

облагается*) 

28,50 36,43 36,43 37,62 31,21 31,35 31,35 32,00 32,00 33,28 

 

* - НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к приказу 

Управления по регулированию тарифов и энергосбережению  

Пензенской области от 19.12.2018 № 132 

 

 

«Приложение 2 к приказу 

Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 

Пензенской области от 30.12.2015 № 176 

 

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)  

для индивидуального предпринимателя Денисова А.И.  

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

 

Вид тарифа 

 
Год 

Базовый 

уровень 

операционных 

расходов, 

тыс. руб. 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов, % 

Нормативный 

уровень 

прибыли, % 

Показатели энергосбережения и 

энергетической эффективности 

Уровень 

потерь воды, 

% 

Удельный 

расход 

электрической 

энергии, 

кВт·ч/куб.м 

1.  

Индивидуальный 

предприниматель  

Денисов А.И. 

Питьевая вода 

(питьевое 

водоснабжение) 

2016 1006,3 1 0 13,9 1,17 

2017 х 1 0 13,9 1,17 

2018 х 1 0 13,9 1,17 

2019 х 1 0 13,9 1,17 

2020 х 1 0 13,9 1,17 

 

». 

 

                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 к приказу 

Управления по регулированию тарифов и энергосбережению  

Пензенской области от 19.12.2018 № 132 

  

««Приложение № 1 к приказу 

Управления по регулированию тарифов и энергосбережению  

Пензенской области от 15 декабря 2016 г. № 108  

 

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей индивидуального предпринимателя Тенишева Р.А. на 

территории Кузнецкого района Пензенской области на 2017 – 2019 годы с календарной разбивкой (руб. за 1 куб.м). 

 
№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Муниципальное 

образование 

Наименование услуги Период 

с 01.01.2017 

по 

30.06.2017 

с 01.07.2017 

по 

31.12.2017 

с 01.01.2018 

по 

30.06.2018 

с 01.07.2018 

по 

31.12.2018 

с 01.01.2019 

по 

30.06.2019 

с 01.07.2019 

по 

31.12.2019 

1 

ИП Тенишев Р.А. 
Кузнецкий 

район  

Одноставочный тариф 

на питьевую воду 

(питьевое 

водоснабжение) 

(НДС не облагается в 

соответствии с главой 

26.2 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации) 

27,22 27,93 27,93 28,75 28,75 29,31 

2 

ИП Тенишев Р.А. 
Кузнецкий 

район  

Одноставочный тариф 

на водоотведение 

(НДС не облагается в 

соответствии с главой 

26.2 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации) 

22,13 23,29 23,29 24,59 24,59 25,18 

                                                                                                                                                                                                                                                     » 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 к приказу 

Управления по регулированию тарифов и энергосбережению  

Пензенской области от 19.12.2018 № 132 
 

«Приложение №1 к приказу 

Управления по регулированию тарифов и энергосбережению  

Пензенской области от 15 декабря 2016 г. № 112 

 

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) потребителей ООО «Сосновское ЖКХ» на территории Бессоновского района Пензенской 

области с календарной разбивкой (руб. за 1 куб.м) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Муниципальное 

образование 

Наименование 

услуги 

Период 

с 
2

5
.1

2
.2

0
1

6
 п

о
 

3
1

.1
2
.2

0
1

6
 

с 
0

1
.0

1
.2

0
1

7
 п

о
 

3
0

.0
6
.2

0
1

7
 

с 
0

1
.0

7
.2

0
1

7
 п

о
 

3
1

.1
2
.2

0
1

7
 

с 
0

1
.0

1
.2

0
1

8
 п

о
 

3
0

.0
6
.2

0
1

8
 

с 
0

1
.0

7
.2

0
1

8
 п

о
 

3
1

.1
2
.2

0
1

8
 

с 
0

1
.0

1
.2

0
1

9
 п

о
 

3
0

.0
6
.2

0
1

9
 

с 
0

1
.0

7
.2

0
1

9
 п

о
 

3
1

.1
2
.2

0
1

9
 

с 
0

1
.0

1
.2

0
2

0
 п

о
 

3
0

.0
6
.2

0
2

0
 

с 
0

1
.0

7
.2

0
2

0
 п

о
 

3
1

.1
2
.2

0
2

0
 

с 
0

1
.0

1
.2

0
2

1
 п

о
 

3
0

.0
6
.2

0
2

1
 

с 
0

1
.0

7
.2

0
2

1
 п

о
 

3
1

.1
2
.2

0
2

1
 

1 

ООО 

«Сосновское 

ЖКХ» 

Бессоновский 

район 

Одноставочный 

тариф на 

питьевую воду 

(питьевое 

водоснабжение) 

* 

20,94 20,94 22,20 22,20 22,98 22,98 23,46 23,46 24,57 24,57 25,20 

 

*- НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 к приказу 

Управления по регулированию тарифов и энергосбережению  

Пензенской области от 19.12.2018 № 132 
 

«Приложение №2 к приказу 

Управления по регулированию тарифов и энергосбережению  

Пензенской области от 15.12.2016 № 112 

 

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду  

для ООО «Сосновское ЖКХ» на территории Бессоновского района Пензенской области  

 

№ 

п/п 

Наименование организации 

 

Вид тарифа 

 
Год 

Базовый 

уровень 

операционных 

расходов, 

тыс.руб. 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов, 

% 

Нормативный 

уровень 

прибыли,  

% 

Показатели 

энергосбережения и 

энергетической 

эффективности  

Уровень 

потерь 

воды, 

% 

Удельный 

расход 

электрической 

энергии, 

кВт·ч/куб. м 

1 

ООО «Сосновское ЖКХ» 
Питьевая вода 

(питьевое 

водоснабжение) 

2016 2668,3 1 0 13,94 0,89 

2017 х 1 0 13,94 0,89 

2018 х 1 0 13,94 0,89 

2019 х 1 0 13,94 0,89 

2020 х 1 0 13,94 0,89 

2021 х 1 0 13,94 0,89 

 
» 


